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                                          Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

                                     
Από το πρακτικό της 10-07-2014 συνεδρίασης του συμβουλίου της Δημοτικής 

Ενότητας Ροδοπόλεως. 

Στη Ροδόπολη και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 10η του μηνός Ιουλίου του 

έτους 2014 ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 19:00 μ.μ. το Συμβούλιο της Δημοτικής 

Ενότητας Ροδόπολης του Δ-Διονύσου συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από 

την με αριθ. πρωτ. 62/07-07-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής 

Ενότητας, που δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων της Δημοτικής Ενότητας και 

επιδόθηκε σε κάθε ένα Σύμβουλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 88 του Ν* 3852/2010, 

καθώς επίσης και στους κοινωνικούς φορείς της Δημοτικής Ενότητας Ροδόπολης, για 

συζήτηση & γνωμοδότηση του ενός και μοναδικού θέματος της ημερήσιας διάταξης : 

 
  «Υποβολή προτάσεων σχετικά με την εκτέλεση έργων και εκπόνηση μελετών στην 

περιοχή της Δημοτικής Ενότητας Ροδόπολης, ενόψει της κατάρτισης του Τεχνικού 

Προγράμματος του Δήμου Διονύσου για το έτος 2015». 

 

 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της 

Δημοτικής Ενότητας Ροδόπολης είπε ότι σε σύνολο τεσσάρων [4] μελών ήταν από τους κ.κ. 

Συμβούλους της Δημοτικής Ενότητας  : 

 
   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ 

1] Ξανθός Ιωάννης          

2] Θεοδώρου Ευαγγελία             1] Παπαβασιλείου Καλλιόπη. Αν και κλήθηκε 

3] Κόκκαλης Εμμανουήλ                             νόμιμα, δεν παρέστη.    

 
Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Ενότητας Ροδόπολης κος Κλεφτάκης Βασίλειος, καθώς και η Δημοτική Σύμβουλος Δ-

Διονύσου κα Μαγγίνα Στέλλα – Σοφία. 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν τα πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου 

Διονύσου Τσινικάλη Ελένη. 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το ένα και μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε 

στο Συμβούλιο ότι με το υπ΄αρ. πρωτ. 21433/27-06-2014 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δ-Διονύσου μας ζητήθηκε να διατυπώσουμε τις προτάσεις μας σχετικά με 

την εκτέλεση  έργων και την εκπόνηση μελετών της περιοχής μας για την κατάρτιση του 

Τεχνικού Προγράμματος έτους 2015 του Δ-Διονύσου. 



Λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 86 παρ. 4 του Ν. 3852/2010, όπου το Συμβούλιο της 

Τοπικής Κοινότητας εισηγείται στην Εκτελεστική Επιτροπή τις δράσεις και τα έργα τοπικού 

χαρακτήρα ανάλογα με τις ανάγκες της καθώς επίσης και το ίδιο πάλι άρθρο (86) παρ. 5 του 

ιδίου Νόμου, όπου καλούνται οι φορείς να υποβάλλουν προτάσεις σχετικά με τα έργα που 

πρέπει να εκτελεστούν, καλούμαστε με τη σημερινή συνεδρίαση να υποβάλλουμε τις 

προτάσεις μας για τα νέα έργα και μελέτες που αφορούν την περιοχή μας. 

Έτσι λοιπόν με βάση τα παραπάνω, το προτεινόμενο Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2015 

της Δημοτικής Ενότητας Ροδόπολης είναι όπως πιο κάτω το οποίο αν και προτάθηκε και τα 

προηγούμενα έτη ελάχιστα έχουν υλοποιηθεί μέχρι σήμερα και το οποίο ο Πρόεδρος 

αναγινώσκει παρισταμένων και των κάτωθι εκπροσώπων των κοινωνικών φορέων της 

Δημοτικής Ενότητας Ροδόπολης :  

 

α)  κα Θεοτόκη Δήμητρα, Γραμματέα του Συλλόγου Γυναικών Ροδόπολης «Η ΕΣΤΙΑ». 

β) κο Στεφανάκη Βασίλειο, πρώην Γραμματέα του Πολιτιστικού Εξωραϊστικού Συλλόγου 

Ροδόπολης. 

γ) κο Παυλίδη Παναγιώτη, Πρόεδρο του  Συλλόγου  Γονέων & Κηδεμόνων Δημοτικού 

Σχολείου Ροδόπολης. 

δ) κο Γούλα Δημήτριο, Πρόεδρο του  Μουσικοχορευτικού Πολιτιστικού Συλλόγου  «ΤΟ  

ΡΟΔΟ».  

ε)  κο Ξανθό Ιωάννη, Πρόεδρο του Αθλητικού Συλλόγου  Ροδόπολης. 

 

Α. ΝΕΑ ΕΡΓΑ 

 
1. Επισκευή αίθουσας πολλαπλών χρήσεων & γενικότερα των 

εγκαταστάσεων του Δημοτικού Σχολείου  Ροδόπολης. 

2.   Αντικατάσταση αμιαντοσωλήνων στην ευρύτερη περιοχή Ροδόπολης. 

3.  Προμήθεια τριών  πιεστικών  μηχανημάτων (δύο για το αντλιοστάσιο  και 

ένα για τη δεξαμενή). 

4.   Αντικατάσταση κεντρικού αγωγού τροφοδοσίας αντλιοστασίου – 

      δεξαμενής  Δ3. 

5.   Κατασκευή παιδικού σταθμού.  

6.   Επισκευές και συντηρήσεις παιδικών χαρών. 

7.   Συντήρηση & ανάπλαση  πλατείας 25
ης

 Μαρτίου. 

8.  Βελτίωση Αθλητικών εγκαταστάσεων  οι οποίες βρίσκονται στον Αϊ 

Γιάννη. 

9.   Κατασκευή πεζοδρομίων εντός του οικισμού της Δ.Ε. Ροδόπολης όπου αυτό απαιτείται. 

10. Κατασκευή νέας δεξαμενής στη θέση “Διονυσοβούνι”. 

11. Αποκατάσταση ζημιών και καταστροφών πεζοδρομίων που 

      προκλήθηκαν  από τις θεομηνίες. [Β. φάση]. 

12. Κατασκευή αντιπλημμυρικών έργων – ευρύτερης περιοχής. 

13. Διαγράμμιση κοινοτικών οδών  -διαβάσεις πεζών . 

14. Τοποθέτηση φωτοβολταϊκών στη στέγη του Δημοτικού Σχολείου 

Ροδόπολης και της αίθουσας πολλαπλών χρήσεων. 

15.   Επισκευή και συντήρηση κτιρίων δεξαμενών και αντλιοστασίου. 

16. Συντήρηση και επισκευή καταστήματος δημοτικής Κοινότητας.                                                                                                            

17.  Eπέκταση  καταστήματος δημοτικής Κοινότητας  με στόχο να 

      λειτουργήσει και ως πολιτιστικό κέντρο. 

18.  Κατασκευή τοιχείου αντιστήριξης στη Λεωφ. Δημοκρατίας. 

19.  Συνέχιση εργασιών στο  νεκροταφείο Δημοτικής Κοινότητας 

- Φωτισμός με τοποθέτηση φωτοβολταϊκών. 

20.  Ανέγερση Γυμνασίου Ροδόπολης. 

21.  Αντικατάσταση ηλεκτροφωτισμού οδών εντός οικισμού. 

22.  Συντηρήσεις – Επεκτάσεις  δικτύου ύδρευσης. 

23.  Βελτιώσεις –Διανοίξεις οδών. 



24.  Εφαρμογή της εγκεκριμένης μηκοτομής της οδού Κλεοβούλου. 

25. Διαμορφώσεις- δενδροφυτεύσεις κοινοχρήστων χώρων. 

26. Αναπλάσεις στις εισόδους Ροδόπολης-επί οδών Ναυπλίου 

      – Αραχώβης & φυσικών  πηγών. 

   

     

Β.  ΜΕΛΕΤΕΣ 

 

1. Εκπόνηση μελέτης  “Σύνταξη ρυμοτομικού σχεδίου του οικισμού στη 

θέση Μπάλα της Κοινότητας Ροδόπολης και των επεκτάσεών του”. 

2. Εκπόνηση αντιπλημμυρικής μελέτης στην ευρύτερη περιοχή. 

3. Τοπογραφικές εργασίες οριοθέτησης του ρέματος περιοχής Ν. Αιολίδας.          

4. Τοπογραφικές εργασίες σε περιοχή εντός οικισμού  και  στην ευρύτερη 

περιοχή Ροδόπολης.       

5. Περιβαλλοντικές  μελέτες  στην ευρύτερη περιοχή Ροδόπολης.  

 

Το πρόγραμμα περιλαμβάνει τα έργα που πρέπει να εκτελεστούν και η δαπάνη τους 

πρέπει να αντιμετωπιστεί με κάθε είδους έσοδο του προϋπολογισμού του Δήμου. Τα έργα 

που περιλαμβάνονται στο πρόγραμμα πρέπει να αποβλέπουν στην άμεση ικανοποίηση των 

ζωτικών, κοινωνικών, περιβαλλοντικών και βιοτικών αναγκών και στην παραπέρα αύξηση 

της παραγωγικότητας αυτών και να εξυπηρετούν το σύνολο του πληθυσμού της Κοινότητάς 

μας. 

Μελετώντας λοιπόν το πρόγραμμα και λαμβάνοντας υπόψη την επιτακτική ανάγκη 

για αλλαγές στην περιοχή μας, με τη δημιουργία νέων έργων, έστω και μικρών λόγω 

οικονομικών συγκυριών, που θα βοηθήσουν και θα διευκολύνουν γενικότερα την ποιότητα 

ζωής των κατοίκων, σας καλώ να αποφασίσουμε – εισηγηθούμε προς την Εκτελεστική 

Επιτροπή του Δ-Διονύσου το τελικό διαμορφωμένο τεχνικό πρόγραμμα έτους 2015 της 

Δημοτικής Ενότητας Ροδόπολης, αφού πρωτίστως οι εκπρόσωποι των παριστάμενων φορέων 

που έχουν προσκληθεί να μας ενημερώσουν για τις δικές τους προτάσεις. 

Έτσι λοιπόν, το λόγο πήρε ο κος Γούλας Δημήτριος, ο οποίος συμφωνεί με την 

εισήγηση του Προέδρου για το Τεχνικό Πρόγραμμα και θεωρεί ότι για να υλοποιηθούν οι 

στόχοι του προγράμματος αυτού πρέπει πρώτον να αποκτήσει το τοπικό συμβούλιο 

ουσιαστικές αρμοδιότητες και να γίνονται σεβαστές οι προτάσεις του από την κεντρική 

διοίκηση. Ειδικά για τη λειτουργία του Συλλόγου, που είναι ο μεγαλύτερος Σύλλογος του 

Δήμου στο χώρο της παράδοσης που εκπροσωπεί το Δήμο σε εκδηλώσεις και φεστιβάλ τόσο 

και της πατρίδας μας όσο και του εξωτερικού, κατέθεσε προφορικώς τις παρακάτω προτάσεις 

που είναι αναγκαίες για να συνεχίσει να υπάρχει και να προσφέρει το έργο που όλοι 

γνωρίζουμε : 

 

1. Ενίσχυση και παρουσίαση εκδηλώσεων Πολιτιστικού Συλλόγου «ΤΟ 

ΡΟΔΟ». 

2. Κάλυψη φωτιστικών – ηχητικών για εκδηλώσεις έως τέλος 

Αυγούστου 2014. 

3. Εύρεση χώρου στέγασης του Συλλόγου. 

4. Ανέγερση Γυμνασίου Ροδόπολης. 

 

Στη συνέχεια το λόγο πήρε η κα Θεοτόκη Δήμητρα η οποία πρότεινε τα ίδια με τον 

κο Γούλα. 

Κατόπιν ο κος Παυλίδης Παναγιώτης κατέθεσε προφορικώς τις δικές του προτάσεις 

για έργα και οι οποίες είναι : 

 

1. Επισκευή στεγάστρου αίθουσας πολλαπλών χρήσεων Δημοτικού 

Σχολείου Ροδόπολης. 

2. Προσθήκη κάγκελων στην πρόσοψη του σχολείου διότι τα 

υπάρχοντα είναι χαμηλά. 



3.                    Φωτισμός του  διαδρόμου στο προαύλιο του Σχολείου. 

4. Τοποθέτηση δημιουργίας διαχωριστικού με κάγκελα μεταξύ της      

αίθουσας πολλαπλών χρήσεων και του Δημοτικού σχολείου. 

5. Βάψιμο αιθουσών Δημοτικού Σχολείου. 

6. Τοποθέτηση τάπητα στην παιδική χαρά επί της οδού Καραϊσκάκη. 

7. Τοποθέτηση κοντέϊνερ ως αποθηκευτικού χώρου στην πίσω πλευρά 

του Σχολείου. 

8. Ανακαίνιση τουαλετών Δημοτικού Σχολείου.  

 

Τέλος, ο κος Στεφανάκης Βασίλειος κατέθεσε τις δικές του προτάσεις ως εξής : 

 

1.           Κατασκευή πεζοδρομίου επί της οδού Καραϊσκάκη, απέναντι από το 

Νηπιαγωγείο Ροδόπολης, όπως είχε προταθεί και στο προηγούμενο 

Τεχνικό Πρόγραμμα, λόγω ύψιστης επικινδυνότητας. 

2.  Κατασκευή πεζοδρομίου επί της οδού 25
ης

 Μαρτίου από τη 

διασταύρωση με τη  Λεωφ. Ροδοπόλεως προς το Λύκειο της 

Δροσιάς. Κατατέθηκαν και  φωτογραφίες. 

3.   Καθαρισμός ρέματος επί της οδού Αθ.Διάκου το οποίο   μετά τις         

θεομηνίες έχει υποστεί μεγάλη καταστροφή και έχει γίνει εστία 

μολύνσεων. 

4.    Αποκατάσταση πινακίδων. Κατατέθηκαν και φωτογραφίες. 

5.    Αφαίρεση πινακίδων από δέντρα και στύλους ΔΕΗ – ΟΤΕ όπως ο    

Νόμος ορίζει. 

6.             Αποκατάσταση της ελεύθερης προσπέλασης και κοινής χρήσης                                          

πεζοδρομίων σε οδούς της Δ.Κ. Ροδόπολης όπως ο Νόμος ορίζει.

       

Το Συμβούλιο της Δημοτικής Ενότητας Ροδόπολης, μετά από διαλογική συζήτηση, 

αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του Προέδρου και εισάκουσε τις προτάσεις των 

φορέων της Δημοτικής Ενότητας Ροδόπολης, 

 

                                 Ε ι σ η γ ε ί τ α ι  Ο μ ό φ ω ν α 
     

             Το Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2015 όπως προτάθηκε και εγκρίθηκε από το τοπικό 

συμβούλιο συμπεριλαμβανομένου και των προτάσεων των κοινωνικών φορέων. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 7/2014 

    

 
Ο Πρόεδρος της Δημ. Ενότητας                           Τα  Μέλη 

   Ροδόπολης 

                 1.  ΞΑΝΘΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

                                                             2.  ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 

  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΛΕΦΤΑΚΗΣ                        3.  ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

                                                            

Ακριβές αντίγραφο 

Ροδόπολη  10  - 07  - 2014 

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου 

της Δημοτικής Ενότητας 

 

 

 

 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΚΛΕΦΤΑΚΗΣ 


